Председателю призывной комиссии

района Нагатино-Садовники              города Москвы при отделе (объединенного) Военного комиссариата города Москвы по Даниловскому району города Москвы

от ______________________________
проживающего по адресу: __________

_________________________________

тел._____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, (фамилия, имя, отчество, год рождения), состою на воинском учете и являюсь призывником отдела (объединенного) Военного комиссариата города Москвы по Даниловскому району города Москвы.
В соответствии с подпунктом “г”, пункта 1, статьи 24  Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» прошу предоставить мне отсрочку от призыва на военную службу в связи с тем, что я имею двух (или более) детей

Приложения:

· справка о составе семьи;

· свидетельства о рождении детей;

       __________________                                                       _____________________
               подпись                                                                       дата подачи заявления

Пояснения:

Необходимо сделать со всех требуемых документов ксерокопии (заверять у нотариуса их не надо). Отдавать в военный комиссариат нужно только ксерокопии, но подлинники всех документов необходимо иметь при себе и показать их при оформлении отсрочки.

Заявление пишется в двух экземплярах: один экземпляр вместе с приложениями, подается заместителю председателя призывной комиссии (военкому Вашего военкомата); на втором экземпляре секретарь ставит подпись, входящий номер и дату, т.е. регистрирует Ваше заявление ( этот экземпляр остается у Вас).
Внимание: ежегодно в сентябре - октябре необходимо представлять  в военный комиссариат справку о составе семьи.